
 

Stránka 1 z 15 

 

 
MĚSTYS CHUDENICE 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  ZA  ROK  2018 

Městys Chudenice, Kvapilova 215, Chudenice, 339 01 
 

 

Právní norma  :                               územně samosprávný celek 
Předmět činnosti :                           stanoveno předpisem č. 128/2000 Sb. 
IČO  :                                               00255599 
Rozvahový den :                              31.12.2018 
Starosta  :                                         Martin Dolejš 
Místostarosta :                                 Mgr. Marcel Bezděk 
Místostarosta :                                 David Žák 
Kontrolní výbor :                             počet členů  3 
                předseda  :                        Jan Přibáň 
Finanční výbor :                               počet členů   3 
                předseda  :                        Jitka Egermayerová 
Komise pro kulturní,spolkovou 
a sportovní činnost  :                       počet členů  14 
                předseda   :                       Lenka Homolková 
Počet členů zastupitelstva :             11 
Zřizované příspěvkové organizace :   Mateřská škola Chudenice, IČO  71005773 
Zřizované organizační složky :            jednotka sboru dobrovolných hasičů Chudenice 
Odpisový plán :                                     účetní jednotka k 31.12.2018 provádí účetní odpisy 
                                                                Městys Chudenice je od 1.7.2009 plátcem DPH. 

Vedení účetnictví obce jako ÚSC se řídí zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
    ve znění pozdějších předpisů a k němu vydanými prováděcími předpisy. Pro obec je        

to především vyhláška MF ČR č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláška MF 
ČR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Účetní postupy jsou kromě prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. upraveny Českými účetními 
standardy. 

 



 

Stránka 2 z 15 

 

 
Příjmy  celkem 
                                                                                  rozpočet po změnách    skutečnost 
-  daň z příjmu fyz.osob ze záv. čin.                             2 443 272,-            2 434 271,27 
-  daň z příjmu fyz.osob ze sam. čin.                                 57 225,-                 57 224,46 
-  daň z příjmu fyz.osob z kapit. čin.                                225 927,-               225 926,86 
-  daň z příjmu právnických osob                                  2 073 662,-             2 073 662,05 
-  daň z příjmu právnických osob za obec                     1 398 020,-             1 398 020,- 
-  daň z přidané hodnoty                                                5 109 227,-             5 109 277,02 
-  daň z nemovitostí                                                           865 288,-               865 288,13 
-  správní poplatky                                                              25 000,-                 19 590,- 
-  poplatek - likvidace komunálních odpadů                     389 312,-              389 312,- 
-  ze psů                                                                               14 900,-                14 900,- 
-  poplatek za lázeňský pobyt                                                  447,-                      447,- 
-  užívání veřejného prostranství                                        30 000,-                 27 350,- 
-  daň z hazardních her                                                        59 480,-                59 479,53 
-  poplatek z ubytovací kapacity                                            2 763,-                  2 763,- 
-  dotace na volby                                                                 67 530,-               67 530,- 
-  dotace na výkon správy                                                  328 600,-              328 600,- 
- dotace na Sokolovnu – oprava terasy č. 2 - MK              190 000,-             190 000,- 
- dotace na Sokolovnu – oprava terasy č. 1 – PK               192 000,-             192 000,- 
-  dotace na hasiče ( zásahy, vybavení..)                              59 790,-                59 790,- 
-  dotace od obcí na jednotku JSDH Chudenice                  21 000,-                21 000,- 
-  dotace na dopravní automobile pro hasiče                  1 973 268,-           1 973 268,- 
-  dotace na bezpečné fotbalové branky pro děti                 54 000,-                54 000,-                                     
-  dotace na pořízení kontejnerů,nosiče kontejnerů,        1 862 716,35        1 862 716,35 
                  štěpkovače – BIO odpad                                                                                                                               
-  dotace od ÚP ma mzdy                                                    132 617,-             132 617,-  
-  dotace na připojení nového vrtu HV6                         1 751 021,-          1 751 021,-    
-  dotace na rozvoj tvořivé dílny v kroužku                        15 000,-               15 000,- 
         rusalka při knihovně - PK                                                  
-  dotace na akci : Rok J.Kvapila v Chudenicích- PK        30 000,-                30 000,- 
-  převody mezi účty – SF a BÚ                                         266 470,-             266 470,- 
-  příjmy z lesů - prodej dřeva                                         1 516 144,-          1 516 143,50 
-  vodovod - vodné                                                             567 221,-              567 221,-   
- vratka za odběr podzemní vody                                         14 154,-                14 154,-            
-  stočné                                                                              416 744,-              416 744,- 
-  knihovna – služby                                                               2 700,-                  2 700,- 
-  muzeum -  vstupné                                                          400 000,-              353 835,- 
                   -  propagační předměty                                      70 000,-                77 379,- 
                   -  pojistné náhrady                                              59 210,-               59 210,- 



 

Stránka 3 z 15 

 

-  příjem  – ost.kultura – na akci: Rok J.Kvapila                    50 100,-              50 100,-                  
-  Bolfánek - pronájem AIRWEB                                             6 000,-               6 000,-                                                                                       
-  Bolfánek -pronájem T-Mobile                                          104 060,-            104 060,-                                     
-  Bolfánek - za el.energii – T Mobile                                    48 400,-              48 400,-        
                    pronájem OTISK                                              120 000,-            120 000,-  
-  kostel sv. J. Křtitele – vstupné                                               6 000,-               4 732,- 
-  finanční dar – posilovna                                                      11 000,-              11 000,- 
-  bytová výstavba -za pronájem bytů                                2 284 294,-         2 284 293,90 
                                služby                                                       6 000,-                 6 000,- 
-  bytové hospodářství - nájmy                                             154 872,-            154 676,- 
                             - kauce na byt                                              3 226,-                3 226,- 
-  nebytové hospodářství - nájmy                                         137 575,-            116 575,40 
-  pohřebnictví - nájmy z hrobového místa                            19 300,-              19 300,-                           
- pronájem pozemků                                                              48 413,-              42 735,-  
- prodej pozemků                                                                     5 140,-                5 890,-                                                           
-  příjmy za tříděný odpad                                                    150 548,-            150 548,- 
-  setkání rodáků – za propagaci                                               2 500,-               2 380,- 
-  hasiči – pojistná náhrada                                                      4 450,-                4 450,- 
-  místní správa -  úroky  z BÚ                                                 1 500,-               1 262,32 
                             za služby                                                      1 000,-                  420,-                                                   
-  sociální fond - úroky z účtu                                                       50,-                      0,81 
                                                                                          25 890 736,-     25 764 959,60 
                    
Výdaje  celkem                                           rozpočet po změnách   skutečnost  
-  zahrádkáři – neinv. dotace, drtič na ovoce                        85 809,-                51 809,- 
-  včelaři – neinvestiční dotace                                             49 000,-                26 000,- 
-  lesní hospodářství - správa                                              115 200,-              115 200,- 
-  lesy - materiál, ostatní služby, opravy                             675 202,-              675 201,69 
-  myslivecký spolek – neinvestiční dotace                          20 000,-                20 000,- 
-  silnice - úroky z úvěrů, materiál, zpomalovací práhy,     229 974,-              222 861,17 
                 ukazatele rychlosti, služby, PD pro stavební 
                 povolení – komunikace Záblatí 
- územní dopravní obslužnost                                               50 820,-                50 820,- 
-  vodovod -  mzdy zaměstnanců                                          32 160,-                32 160,- 
-  vodovod - ostatní služby, opravy, el.energie,                   427 940,-             395 087,29 
                     materiál, čerpadlo do vrtu, PHM 
- vodovod- za odběr podz.vody                                             50 000,-              50 000,- 
- vodovod – připojení nového vrtu HV6                           3 143 667,-         2 892 283,31 
-  ČOV  -    - mzdy zaměstnanců                                           48 240,-              48 240,- 
-  ČOV - ost.služby, opravy, poh.hmoty,el.energie,            182 000,-             167 659,- 
               materiál 



 

Stránka 4 z 15 

 

-  budova bývalé ZŠ- el.energie,odměny,material,                83 866,-               81 080,- 
                                   ostatní služby – revize, opravy, 
                                   dopravník na uhlí  
-  MŠ – oprava oken a dveří                                                 676 109,-             676 109,-                            
-  MŠ - el.energie,odměny,ost.služby, opravy,                     393 403,-             375 433,45 
             materiál, pevná paliva, tel.poplatky, školení, 
             programové vybavení,gastrostoly, notebook, 
             tiskárna                                               
- neinv. příspěvky zřízené organizaci                                          150 000,-          155 000,- 
-  knihovna  - platy zaměstnanců, SP, ZP, odměny                      265 041,-         260 526,- 
-  knihovna – knihy,časopisy, materiál, uhlí,ost.služby,              117 168,-         109 565,43 
                      tel.poplatky, servis programu, pohoštění,                                                                             
                      koberec do Sovičky                           
- Starý zámek - mzdy,SP,ZP,odměny průvodci                            718 666,-          712 293,- 
- Starý zámek - materiál, ost. služby,tel.poplatky,el.ener.,            477 243,-          477 989,30 
                         propag.předměty, věcné dary,opravy, 
                         plyn, pohoštění, PHM, poštovní služby, 
                         poplatky OSA, knihy, tiskoviny, tiskárna, 
                         výstavní drátěné panely 
-  ostatní kultura -  materiál,ost.služby,pohoštění, odměny,          266 508,-      248 303,99 
                         věcné dary, vánoční venkovní osvětlení, 
                         nerezové hrnce                                                         
-  Bolfánek - ost.služby, el.energie                                                 97 850,-        86 000,57 
-  Sokolovna – ost.služby, oprava terasy č.1,2                              585 115,-      512 051,- 
-  oprava křížků                                                                               45 730,-        45 730,-  
-  kostel sv.J.Křtitele – neinv.příspěvek                                          15 000,-        15 000,- 
-  rozhlas - popl. OSA                                                                       4 118,-          4 118,-    
-  vítání občánků – věcné dary                                                          8 620,-          8 620,- 
-  sportovní areál na Jalovčí – zpracování žádosti o dotaci             10 000,-        10 000,-    
- Sokol Chudenice,- neinv.příspěvek, ost.služby,material,            152 144,-      118 144,- 
                                 bezpečné fotbalové branky pro děti        
-  dětské hřiště – revize                                                                      1 573,-         1 573,-                                     
-  koupaliště -  materiál, el.energie, odměny, opravy                      92 337,-        43 054,- 
-  Zdravotní středisko – materiál,opravy, ost.služby                      194 784,-      181 295,- 
                         el.energie,uhlí 
-  Zdravotní středisko - odměny                                                       12 000,-       12 000,-                                      
-  bytová výstavba - materiál, úroky z úvěrů a poplatky,               283 255,-      259 828,25 
                         el.energie, sporáky                                        
-  bytové hospodářství – material                                                          150,-            150,- 
-  veřejné osvětlení -  materiál, el.energie,opravy                           250 834,-     234 767,- 
-  pohřebnictví – opravy                                                                    10 000,-            121,- 
-  místní hospodářství - mzdy, odměny, SP, ZP                            1 139 000,-    935 160,- 



 

Stránka 5 z 15 

 

- místní hospodářství - ochr.pomůcky, materiál, poh.hmoty,          228 937,-    186 661,30 
                         el.energie, tel.poplatky, pojištění traktoru, 
                         vleku, přívěs.vozíku,  nájem pozemku, školení, 
                         ost.služby, opravy, platby daně z nemovitosti, 
                         náhrady mezd v době nemoci, 
-  sběr a svoz komunálního odpadu, platby poplatků                    769 808,-       769 808,- 
-  kontejnery, nosič kontejnerů, štěpkovač – BIO odpad           2 040 181,-    2 040 181,- 
-  sběr a svoz nebezpečného odpadu                                               36 512,-         36 512,- 
-  sběr a svoz velkoobjemového odpadu                                          50 000,-        29 943,- 
-  veřejná zeleň – material, ost.služby                                              64 000,-        17 552,-                   
-  hasiči -  materiál, el.energie,ochranné pomůcky,                        377 811,-      338 427,- 
                              poh.hmoty, ost.služby, opravy, odměny, 
                              materiál, refundace mzdy, věcné dary, 
                              ochranné přilby, kalhoty,kabát, plynové 
                              topidlo 
-  hasiči – nová požární zbrojnice                                              2 197 580,-         2 190 580,- 
-  obecní zastupitelstvo - odměny, SP, ZP                                 1 146 554,-         1 135 744,- 
-  obecní zastupitelstvo - tel.poplatky, pohoštění,                          91 080,-              91 079,57 
                              školení, cestovné, materiál, věcné dary     
-  volby do zastupitelstva – odměny OVK, refundace                  29 929,30            29 929,30 
                             mzdy, materiál, pohoštění   
-  volba prezidenta – odměny OVK, refundace mzdy,                  21 081,-              21 081,- 
                             poštovné, cestovné, pohoštění 
-  místní správa- mzdy, odměny SP, ZP                                    1 027 169,-         1 029 038,- 
- místní správa - tiskoviny, materiál, el.energie, uhlí,               1 392 101,-         1 228 981,42 
                           zákonné pojištění odpovědnosti, poštovné, 
                           tel.poplatky, poplatky bance, právnické 
                           služby, školení, servis programů, opravy, 
                           ost.služby, cestovné, leasing traktor,  
                           poskytnuté zálohy vlastní pokladně,  
                           členské příspěvky SMS , penzijní připojištění, 
                           platby daní a poplatků, uzamykatelné 
                           informačí skříňky, kávovar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
-  soc.fond-poplatky bance                                                               1 000,-                 990,- 
-  pojištění majetku                                                                       115 574,-          115 574,- 
-  převody mezi účty SF a BÚ                                                      266 470,-          266 470,- 
-  platby daní - daň práv.osob za obec                                       1 398 020,-       1 398 020,- 
-  volby z r. 2017 - vratka                                                                 2 095,-              2 095,- 
-  příspěvek do sdr. Běleč                                                                 1 492,-              1 492,- 
-  platby daní - DPH                                                                     400 000,-          334 597,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                               22 797 920,30     21 556 019,04 



 

Stránka 6 z 15 

 

 

Rozbor výdajů 
 
Zahrádkáři                                                                                    51 809,- 
- neinvestiční dotace                                                 15 000,-   
- drtič na ovoce                                                         36 809,-                                                                                                                              

Včelaři                                                                                      26 000,- 
- neinvestiční dotace                                                26 000,- 
Lesní  hospodářství                                                                     790 401,69 
-  správcovství                                                             115 200,- 
-  těžba dřeva,vyžinování,přibližování ...                    525 347,80 
-  materiál                                                                    101 353,89 
-  opravy                                                                        48 500,- 
Myslivecký spolek                                                                         20 000,- 
-  neinvestiční dotace                                                    20 000,- 
Silnice, komunikace                                                                    273 681,17 
-  úroky z úvěru                                                             18 985,51 
-  zpomalovací práhy                                                     28 188,16 
-  dopravní obslužnost                                                   50 820,- 
-  materiál                                                                         2 403,- 
-  ukazatel rychlosti                                                        45 435,50 
-  ostatní služby                                                                9 269,- 
-  PD pro stavební povolení – komunikace Záblatí      118 580,- 
Vodovod                                                                                    3 369 560,60 
-  mzdy                                                                            24 000,- 
-  sociální a zdravotní pojištění                                         8 160,- 
-  čerpadlo do vrtu                                                           25 940,- 
-  material                                                                        16 115,- 
-  el. energie                                                                    90 412,- 
-  pohonné hmoty                                                              7 000,- 
-  za odběr podzemní vody                                              50 000,- 
-  ostatní služby - odběr vzorků,správa majetku             86 778,29 
-  opravy a udržování                                                    168 872,- 
-  připojení nového vrtu HV6                                     2 892 283,31 
ČOV                                                                                             215 899,- 
- mzdy                                                                              36 000,- 
- sociální a zdravotní pojištění                                         12 240,- 
- el. energie                                                                      53 486,- 
- pohonné hmoty                                                                7 000,- 
- ost. služby - správa majetku,za odběr vzorků                98 910,- 
-  opravy                                                                             8 263,- 



 

Stránka 7 z 15 

 

Budova bývalé ZŠ                                                                       81 080,- 
- odměna - úklid                                                                24 000,- 
- materiál                                                                                214,- 
- el.energie                                                                           3 040,- 
- opravy                                                                                3 853,- 
- dopravník na uhlí do kotelny                                           49 973,- 
Mateřská  škola                                                                       1 206 542,45              
-  odměny                                                                             2 975,- 
-  gastro stoly, notebook, tiskárna                                     44 015,- 
-  materiál                                                                           89 232,- 
- el.energie                                                                         29 484,- 
-  ost.služby                                                                         9 914,- 
-  pevná paliva                                                                 122 926,- 
-  tel. polatky                                                                     14 528,95 
-  pojištění odpovědnosti                                                    4 085,- 
-  školení                                                                           10 931,- 
-  opravy                                                                           29 159,50 
-  program do kuchyně                                                     18 183,- 
-  neinv. příspěvek zřízené PO                                       155 000,- 
-  oprava oken a dveří                                                     676 109,- 
Knihovna                                                                                      370 091,43 
- mzdy                                                                             186 849,- 
- SP + ZP                                                                           63 192,- 
- odměny                                                                           10 485,- 
- knihy, tisk, časopisy                                                       30 045,- 
- koberec do Sovičky                                                        10 955,- 
- materiál                                                                           10 267,50 
- pevná paliva                                                                    42 168,- 
- telefonní poplatky                                                           12 144,93 
-  servis programu                                                                3 485,- 
-  pohoštění                                                                             500,- 
Muzeum                                                                                     1 190 282,30 
- mzdy                                                                              461 695,- 
- SP + ZP                                                                          156 971,- 
- odměny průvodci                                                             93 627,- 
- poplatky OSA                                                                    3 087,- 
- tiskoviny                                                                            1 473,- 
- tiskárna, výstavní drátěné panely                                    20 942,- 
- propagační předměty                                                       71 351,40 
- materiál                                                                            43 100,- 
- plyn                                                                                  51 676,79 
- el. energie                                                                        23 824,- 



 

Stránka 8 z 15 

 

- PHM                                                                                  7 053,- 
- poštovné                                                                               300,-                             
- telefonní poplatky                                                           18 080,41 
- ost. služby - revize,inzerce...                                         124 448,70 
- opravy                                                                              99 917,-                    
- pohoštění                                                                          12 389,- 
- věcné dary                                                                             347,- 
Ostatní  kultura                                                                          248 303,99 
- odměny                                                                           48 186,- 
-  vánoční venkovní osvětlení, nerez hrnce                     105 619,19 
- materiál                                                                           13 529,40 
- služby                                                                              57 266,40 
- cestovné                                                                            6 088,- 
- pohoštění                                                                          2 190,- 
- věcné dary - blahopřání                                                  15 425,- 
Bolfánek                                                                                         86 000,57 
- el. energie                                                                       78 909,57 
- ost.služby                                                                          7 091,- 
Sokolovna                                                                                     512 051,- 
- ost.služby                                                                        30 734,- 
- oprava teras č. 1,2                                                         481 317,- 
Hodnotné památky                                                                        45 730,- 
- oprava křížků a pomníku padlých                               45 730,- 
Kostel sv.J.Křtitele                                                                        15 000,- 
- dotace na zabezpečení                                                     15 000,- 
Rozhlas                                                                                             4 118,- 
- poplatek  OSA                                                                 4 118,- 
Vítání občánků                                                                                 8 620,- 
- věcné dary                                                                    8 620,- 
Sportovní areál na Jalovčí                                                             10 000,- 
- zpracování žádosti o dotaci                                        10 000,- 
Sokol Chudenice,                                                                          118 144,- 
- dotace                                                                            15 000,- 
- materiál                                                                         13 124,- 
- ostatní služby                                                                19 360,- 
- bezpečné fotbalové branky pro děti                              70 660,- 
Dětské hřiště                                                                                     1 573,- 
- revize                                                                          1 573,-       
                    
Koupaliště                                                                                       43 054,- 
- materiál                                                                          25 010,- 



 

Stránka 9 z 15 

 

- el. energie                                                                      13 592,- 
- opravy                                                                             1 452,- 
- odměny                                                                           3 000,- 
Zdravotní  středisko                                                                    193 295,- 
- odměny - úklid                                                              12 000,- 
- materiál                                                                                98,- 
- el.energie                                                                       28 453,- 
- pevná paliva                                                                  92 409,- 
- ostatní služby - kominík, revize                                         960,- 
- opravy a udržování                                                        59 375,- 
Bytová  výstavba                                                                          259 828,25 
-  materiál                                                                           3 174,- 
-  el. energie                                                                          470,- 
-  úroky z úvěru                                                              167 929,75 
-  sporáky                                                                          50 658,- 
- opravy a udržování                                                        37 596,50 
Bytové  hospodářství                                                                           150,- 
- materiál                                                                               150,-                                         
Veřejné  osvětlení                                                                         234 767,- 
- materiál                                                                            2 608,- 
- el. energie                                                                     106 325,- 
- opravy a udržování                                                       125 834,- 
Pohřebnictví                                                                                       121,- 
- opravy                                                                                 121,- 
Místní  hospodářství                                                                 1 121 821,30 
- mzdy                                                                         698 200,- 
- SP + ZP                                                                     236 960,- 
- ochranné pomůcky                                                       6 839,- 
- materiál                                                                       24 153,80 
- el.energie - moštárna                                                     1 548,- 
- pohonné hmoty                                                         115 002,- 
- telefonní poplatky                                                         7 542,50 
- pojištění valník,přívěs                                                   1 883,-     
- nájemné - pozemky                                                       1 200,- 
- školení                                                                           3 825,- 
- služby - kominík, revize                                                9 111,- 
- opravy a udržování                                                      12 010,-                            
- daň z nemovitostí                                                          1 332,-      
- náhrady v době nemoci                                                 2 215,-   
 

Sběr  a  svoz  komunálního  odpadu                                       2 809 989,- 



 

Stránka 10 z 15 

 

- služby - odvozy                                                        768 086,- 
- poplatky banka                                                                322,- 
- platba daní a poplatků                                                   1 400,- 
- kontejnery, nosič kontejnerů, štěpkovač                2 040 181,- 
  - BIO odpad 
Sběr a svoz nebezpečného odpadu                                                36 512,- 
- služby - odvozy                                                           36 512,- 
Sběr a svoz velkoobjemového odpadu                                         29 943,- 
- služby - odvozy                                                           29 943,- 
Veřejná zeleň                                                                                                17 552,- 
- material                                                                     4 000,- 
- ostatní služby                                                          13 552,- 
Hasiči                                                                                            2 529 007,- 
- ochranné pomůcky                                                     16 792,- 
- refundace mezd                                                            1 323,- 
- léky do lékárničky                                                          270,- 
- ochranné přilby, kalhoty, kabát, plynové topidlo      38 334,- 
- materiál                                                                      31 400,- 
- el. energie                                                                  49 155,- 
- pohonné hmoty                                                          34 673,50 
- pojištění vozidla                                                        24 353,- 
- ostatní služby                                                           130 485,- 
- opravy                                                                          2 238,50 
- pohoštění                                                                      2 099,- 
- věcné dary                                                                      304,- 
- nová hasičárna – stavby                                        2 197 580,- 
Obecní  zastupitelstvo                                                                 1 226 823,57 
- odměny zastupitelstvu                                            913 974,-   
- SP + ZP                                                                   221 770,-     
-  material                                                                      1 464,-     
- telefonní poplatky                                                     42 404,57 
-  školení                                                                        7 788,- 
- cestovné                                                                     38 461,- 
- pohoštění                                                                        524,- 
- věcné dary                                                                      438,- 
Volby do zastupitelstva                                                                  29 929,30 
- odměny OVK + odměny ostatní                            25 122,- 
- refundace mezd                                                        1 487,- 
- material                                                                    1 448,- 
- pohoštění                                                                  1 872,- 
Volba prezidenta ČR                                                                  21 081,-           



 

Stránka 11 z 15 

 

- odměny OVK + odměny ostatní                             14 727,- 
- refundace mezd                                                        3 632,- 
- poštovné                                                                      155,- 
- cestovné                                                                      695,- 
- pohoštění                                                                  1 872,-                                                     
Místní  správa                                                                         2 258 019,42 
- mzdy                                                                         721 796,- 
- SP + ZP                                                                     245 373,- 
- odměny                                                                       61 869,- 
- pojištění odpovědnosti                                                 9 510,- 
- poplatky OSA                                                              2 515,- 
- knihy, tisk, zákony                                                      5 347,-    
- informační skříňky, kávovar                                     30 140,36                                                  
- materiál                                                                      25 425,50 
- el. energie                                                                  60 625,- 
- pevná paliva                                                             131 882,- 
- poštovné                                                                       8 336,- 
- telefonní poplatky                                                      25 801,76 
- poplatky banka                                                           25 228,04 
- právnické služby                                                        78 000,- 
- školení                                                                          9 020,- 
-  servis programu                                                        49 896,- 
- ostatní služby - revize has.přístrojů,stravné             288 781,44 
zaměstnanci, znal.posudky, zpravodaj, inzeráty, 
kopírování, prezentace, popl.za správu EZS 
- opravy                                                                           786,- 
- cestovné                                                                      1 924,- 
- pohoštění                                                                     1 103,- 
- leasing na traktor                                                     218 395,32 
- zálohy vlastní pokladně                                           226 213,- 
- příspěvek SMS                                                            3 492,- 
- poplatek za přestupky                                                 1 560,- 
- správní poplatky                                                         1 000,- 
- penzijní připojištění                                                  24 000,- 
Sociální  fond                                                                                  990,- 
- poplatek banka                                                                990,- 
Pojištění budov                                                                        115 574,- 
- pojištění                                                                     115 574,- 
Převody mezi účty u SF a BÚ                                                 266 470,- 
- převody mezi účty u SF a BÚ                                266 470,- 
 
Daň z příj.práv.osob za obec                                                1 398 020,- 



 

Stránka 12 z 15 

 

Příspěvek sdr.Běleč                                                                      1 492,- 
DPH                                                                                           334 597,- 
vratka z voleb z r. 2017                                                                2 095,- 
 
celkem                                                                      21 556 019,04 
 
                                                                              
celkem  příjmy                                                                 25 764 959,60  Kč 
celkem  výdaje                                                                 21 556 019,04   Kč 
rozdíl  příjmů a výdajů                                                     4 208 940,56  Kč 
 
 
Další finanční operace - výdaje - splátky úvěrů                                  -2 346 528,-       Kč 
- změna stavu na bank. účtech                                                              -3 944 379,56    Kč 
- operace nemající charakter příjmů a výdajů                                        145 967,-       Kč 
- přijatý úvěr na výstavbu nové hasičárny                                            1 936 000,-       Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                 - 4 208 940,56    Kč                   
      
Stav běžného účtu u ČSOB k  31.12.2018                                              2 294 909,42   Kč 
 
Stav běžného účtu u ČS k 31.12.2018                                                        532 936,78    Kč 
 
Stav běžného účtu u ČNB  k   31.12.2018                                               5 007 927,26    Kč 
 
Stav pokladní hotovosti k  31.12.2018                                                        226 213,-      Kč 
 
Stav podúčtu - sociální fond - k  31.12.2018                                                     451,61    Kč 
                      
Stav cenin  k  31.12.2018                                                                                    624,-       Kč 
 
Stav  úvěru na byt.výstavbu  k 31.12.2018                                            22 307 270,97    Kč 
 
Stav  úvěru na rekonstr. Zahradní ulice. k 31.12.2018                             707 076,-       Kč 
 
Stav úvěru na výstavbu nové hasičské zbrojnice k 31.12.2018             1 936 000,-       Kč 
 
Zásoby – zboží na skladě – propagační předměty                                    356 405,-         Kč 
 
Pohledávky k 31.12.2018                                                                  
- nezaplacené fa 2008                                   29 335,-      Kč 



 

Stránka 13 z 15 

 

- nezaplacené fa 2009                                   13 459,-      Kč 
- nezaplacené fa 2018                                     3 000,-      Kč 
- nájemné bytová výstavba                       454 349,66    Kč 
- nájemné bytové a nebyt.prost.                 58 067,-      Kč 
celkem pohledávky                        558 210,66   Kč 
 
Závazky k 31.12.2018      
- mzdy, SP,ZP, daň za 12/2018                    322 970,-      Kč 
- dodavatel – nezaplacené fa za 2018         846 260,04    Kč 
- zálohy el.energie, plyn                              457 233,-      Kč 
- odběr podzemní vody                                 50 000,-       Kč 
- DPH za 4.čtvrtl.  2018                                72 216,-       Kč 
- vratka z voleb r. 2018                                 16 519,70    Kč 
- vratka dotace z akce: Rok J.Kvapila          1 197,-       Kč 
celkem závazky                              1 766 395,74    Kč 
 
Hodnota majetku podle druhu: 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                    186 259,-       Kč 
- budovy, stavby                                                                   135 535 398,42    Kč 
- samostatné movité věci                                                          8 858 904,15    Kč 
- drobný hmotný inv.majetek                                                   3 085 656,53    Kč 
- pozemky                                                                                 8 039 339,10    Kč 
- nedokončené investice- územní plan + LHP                             848 829,21    Kč 
- nedokončené investice                                                          11 980 325,99    Kč 
- umělecká díla a předměty                                                         221 444,-       Kč 
- podílové listy                                                                                1 669,11     Kč 
celkem hodnota majetku                                      168 757 825,51     Kč 
 

 
 
Hospodaření příspěvkové organizace ( MŠ Chudenice ) zřízené obcí : 
 
hlavní činnost             
- náklady celkem                                        2 510 584,58   Kč            
- výnosy celkem                                         2 547 370,60   Kč            
výsledek hospodaření celkem                       36 786,02  Kč   
 
 
       
Fond odměn k 31.12.2018                                         -                         49 500,-     Kč 
Fondy rezervní k 31.12.2018                                        -                    102 059,39   Kč 



 

Stránka 14 z 15 

 

Fond FKSP k 31.12.2018                                            -                        26 218,-     Kč 
 
Stav běžného účtu k 31.12.2018                                 -                       394 863,79   Kč 
Stav účtu FKSP k 31.12.2018                                   -                           23 903,-     Kč 
Pokladní hotovost k 31.12.2018                                 -                            5 609,-     Kč 
Materiál na skladě k 31.12.2018                                 -                         21 064,88   Kč 
Dlouhodobý hmotný a nehm.majetek k 31.12.2018   -                       218 729,-      Kč 
 
Pohledávky k 31.12.2018- pohledávky z hlavní činnosti -                     7 247,-      Kč 
                                         - za zaměstance                     -                        1 725,-      Kč 
                                         - náklady příštích období      -                        2 299,-      Kč 
                            Celkem pohledávky                                                 11 271,-     Kč 
 
Závazky k 31.12.2018     -  mzdy, SP, ZP, daň              -                    224 281,-     Kč 
                                         - dodavatelé - fa 2018           -                            762,-      Kč 
                                         - krátkobodé přijaté zálohy   -                       16 200,-      Kč 
                          Celkem závazky                                                        241 243,-    Kč                                                                                                                                        

 
 

Finanční vypořádání dotací za rok 2018 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018  činily celkem  6 677 542,35  Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován 
v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky 
z dotace na volby za rok 2017  ve výši  2 095,- Kč byly vráceny do státního 
rozpočtu dne  30.1.2018. 
 
 
 
Poskytovatel          účel                    ÚZ         položka     rozpočet          čerpání              % 
 
KÚPK      výkon státní správy                         4112         328 600          328 600          100 
 
KÚPK      volby do zastupitelstva  98187       4111            45 000           29 929,30   66,51 
 
KÚPK      volby president              98 008       4111           22 530           21 081        93,57 
 
KÚPK             hasiči – věcné vybavení 
                              zásahy                14004      4116           59 790            59 790          100             
 
 
ÚP Klatovy    operační program lidské 
                       zdroje-veř.prosp.práce   13101    4116       132 617         132 617          100 
                                                              



 

Stránka 15 z 15 

 

 
MK ČR           Sokolovna - oprava 
                        terasa č. 2                    34057    4116        190 000          190 000         100 
 
IROP              dopravní automobil     17015    4116 
                        Mercedes Benz           17016 
                        pro hasiče                    17968    4216 
                                                            17969                  1 973 268       1 973 268         100 
                          
KÚPK              Sokolovna - oprava                     4122       192 000          192 000        100 
                         terasa č. 1 
 
KÚPK              akce: Rok J. Kvapila                   4122         30 000            28 803      96,01 
                          
 
KÚPK             rozvoj tvořivé dílny při                4122        15 000             15 000        100 
                        kroužku Rusalka 
 
KÚPK             bezpečné fotbalové branky           4122        54 000             54 000       100 
                        pro děti 
 
Obce Křenice  na jednotku JSDH Chudenice       4121        21 000            21 000        100 
a Biřkov 
 
SFŽP                připojení nového vrtu    90992     4213    1 751 021       1 751 021       100 
                         HV6 
 
MŽP                 kontejnery, nosič           15974      4216   1 862 716,35  1 862 716,35  100 
OPŽP                kontejnerů, štěpkovač 
                          na BIO odpad 
 
Schváleno ZM dne :     27.6.2019 
 
 
 
   ....................................             ......................................                  ……………………...                                
   Mgr. Marcel Bezděk                        David Žák                                       Martin Dolejš 
  místostarosta městyse               místostarosta městyse                          starosta  městyse 
 
 
Vyvěšeno  :  
      
Sejmuto    :       
  
Vyvěšeno na el.úřední desce :                                 


